
PŘÍRODOU POBALTÍ A HELSINKY
Poznávací

KOMPLETNÍ FOTOGALERIE ZÁJEZDU
Zapomeňte na zažité stereotypy a vydejte se s námi prozkoumat neprávem opomíjený kout Evropy. Nabízíme poznávací
zájezd do Pobaltí se zajímavým programem, s ubytováním ve 3* hotelích a se třemi večeřemi v ceně. Do Rigy a zpět
z Helsinek poletíte letadlem. Přestože všechny pobaltské státy jsou součástí Evropské unie a všude se již platí eurem,
řada lidí si je stále spojuje především se sovětskou minulostí. Při pestré mozaice poznávání Pobaltí váš čekají mj:

ostrovy a národní parky na pobřeží Baltského moře plné zeleně ●

živá a pulzující Riga (Lotyšsko)●

středověká atmosféra tallinnských uliček (Estonsko) ●

klasicistní a funkcionalistické Helsinky (Finsko) na závěr ●

Řada nových obchodů, kaváren a restaurací s cenami podobným našim - vaše dovolená v Pobaltí nemůže být lepší. Nabízí
se i možnost vykoupat se v jezerech či vodách Baltu.

TERMÍNY ZÁJEZDŮ
Termín Délka Cena Nástupní místa Poznámka

CENA OBSAHUJE:
letenky Praha/Vídeň (na vyžádání) – Riga a Helsinky – Praha vč. let. tax●

dopravu mikrobusem nebo autobusem●

mezistátní a vnitrostátní trajekty●

6x ubytování ve 3* hotelech (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím)●

6x snídaně, 3x večeře●

průvodce●

cestovní pojištění UNIQA K7C a pojištění proti úpadku CK●

CENA NEOBSAHUJE:
vstupné cca 60 EUR●

další výše neuvedené služby●

PŘÍPLATKY:
1lůžkový pokoj: 4 000 Kč●

SLEVY:
2.5 % - děti a mládež do 25 let - nelze sčítat s dalšími slevami●

2.5 % - osoby starší 65 let - nelze sčítat s dalšími slevami●

POZNÁMKY:
MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ VE SKUPINĚ: 16

PROGRAM: 1. den: Odlet přímým letem z Prahy nebo Vídně (na vyžádání). Po příletu obou skupin se vydáme na bohatou
prohlídku hlavního města Lotyšska Rigy. Její středověké centrum je zapsáno v UNESCO. Při prohlídce uvidíme mj. gotický
dům Černohlavců, trojici domů Tři bratři a secesní čtvrť. Z dalších míst můžeme navštívit Rižský dóm, kostel sv. Petra a jeho
věž s úchvatným výhledem. Ve městě je mnoho pouličních prodavačů suvenýrů z jantaru, menších a větších tržišť, kaváren,
galerií a vynikajících restaurací. Ubytování v Rize (2 noci).2. den: Dopoledne zajedeme do národního parku Gauja se
stejnojmennou řekou. Park s hradem Turaida nápadně připomíná Křivoklátsko. Odpoledne se vydáme na pobřeží Baltu.
V případě pěkného počasí možnost koupání ve známém středisku Jurmala, v případě nepřízně počasí návštěva zámku
Rundále. Večer návrat do Rigy. 3. den: Dnes pokračujeme podél pobřeží Baltského moře do Estonska. Zde se přeplavíme
trajektem na malebný ostrov Saaremaa. Během podvečera si prohlédneme skupinu kráterů vzniklých dopadem meteoritů
v Kaali a větrné mlýny v Angle. Hotel je přímo v Kuresaare, budeme tak mít možnost relaxace na pláži i lázeňských procedur.
Večeře je v ceně zájezdu.4. den: Dopoledne si ještě užijeme pěkného okolí biskupského hradu v Kuresaare a vydáme se
zpět na pevninu. Opět použijeme trajekt. Večer přijedeme na ubytování mimo centrum Tallinnu (2 noci). Večeře je v ceně
zájezdu.5. den: Půvab estonské metropole Tallinnu (UNESCO) si začneme vychutnávat při ranní pěší prohlídce. Ve zdejších
uličkách si budete připadat, jako byste se vrátili v čase o několik staletí zpět. Projdeme se starým hanzovním městem, které
je doposud z valné části obehnáno původními mohutnými hradbami. Na hlavním náměstí uvidíme kromě radnice
a měšťanských domů nejdéle fungující lékárnu v Evropě. Odsud dojdeme na hradní návrší Toompea, kterému vévodí



majestátní pravoslavná katedrála Alexandra Něvského. Pak se vydáme opět na pobřeží Baltu. V národním parku Lahemaa
zhlédneme původní rybářské vesničky a severskou krajinu s rašeliništi a bludnými balvany. Večeře (v ceně zájezdu) bude
v místní restauraci. Později večer návrat na ubytování do Tallinnu.6. den: Nakonec si v přístavu u památníku obětí
připomeneme tragédii potopeného trajektu Estonia. Zde se s Tallinnem rozloučíme a nalodíme se na trajekt, kterým se
dostaneme do hlavního města Finska, Helsinek.  Teplé jídlo dnes doporučujeme na trajektu. V Helsinkách po ubytování
v hotelu následuje krátká okružní jízda centrem města se zastávkou na Senátním náměstí a nedaleké Uspenké
katedrály. Návrat na ubytování.7. den: Dopoledne se zájemci mohou projet lodí na ostrov, kterému vévodí pevnost
Suomenlinna (UNESCO). Cestou na letiště se zastavíme u skalního kostela Temppeliaukio (vstup nelze zaručit, otevírací doba
a časy obřadů jsou pohyblivé) a před stadionem, kde v roce 1952 získali své zlaté olympijské medaile manželé Zátopkovi.
V podvečer odlet z Helsinek do Prahy a Vídně (na vyžádání). V červenci možnost odjezdu vlakem na zájezd do
Petrohradu.VÍZOVÉ A ZDRAVOTNÍ POŽADAVKYCestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat
a pobývat na území Estonska bez zvláštních omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu
totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním cestovním dokladem. Za
platnost cestovních dokladů a dodržení podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK
účast cizích státních příslušníků. Bližší informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz
a www.mzv.skAktuální podmínky vstupu do Estonska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních
věcí ZDE. Pro klienty ze Slovenska ZDE.Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat
a pobývat na území Finska bez zvláštních omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu
totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním cestovním dokladem. Za
platnost cestovních dokladů a dodržení podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK
účast cizích státních příslušníků. Bližší informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz
a www.mzv.sk.Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Lotyšska bez
zvláštních omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které
cestuje společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním cestovním dokladem. Za platnost cestovních dokladů a dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší
informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz a www.mzv.skAktuální podmínky vstupu do
Lotyšska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro klienty ze Slovenska ZDE. 

https://www.mzv.cz/jnp/
http://www.mzv.sk/
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/estonsko/cestovani/index.html
https://www.mzv.sk/web/sk/estonsko
https://www.mzv.sk/web/sk/estonsko
https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/finsko/cestovani/index.html
http://www.mzv.sk/
https://www.mzv.cz/jnp/
http://www.mzv.sk/
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/lotyssko/cestovani/index.html
https://www.mzv.sk/web/sk/lotyssko









